(1) En la obra de .Juan Bautista Pérez, Can{¡nigo de 
esta Catedral, rotulada JIiston:as ?! Cronicones, hay ulla 
copia de este documento, porque no sabemos que haya 
otro en esta Iglesia, y en el principio y al margen se lee: 
'!-Ex archivio EccIe~iw Toletanw.;. La copia es fideIísima, 
porque las ligeras variantes que se notan son debidas á 
que esta copia, escrita por amanuense, debió tomarse al 
dictado, siendo sólo de Juan Bautista las notas margi
nales. La hemos tenido á la vista y ;;eñalaremos dichas 
variantes. 

(2) Adefonsus, en Juan Bauti~ta Pérez. 
(3) Fredinandi, en íd. íd. 
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C~l'pi. Siequo, inspirante Dei gratia exorcitlllll 
contra istall1 \Tbem moni: in qUi1 olim progeni
tores moi I'ognallerunt potentissimi atque opu
lentissimi; existirnans foro i1ceptabile in cons
pectu Domini, si hoc quod pérfida gens sub 
malefido dnce suo l\li1hometh, christinnis abstu
leri1t, ego A.defonsus Imperi1tor, duce christo, 
eiusdom fidei cultoribus rerldere possem. Qnam 
oh rell1 amore christiame religionis dubio me 
pericnlo sublllittens, nunc lllagnis et frequenti
bus pnoliis, llunc occultis insidiarulll CirCLlIl1-
uentionibus, nunc vero apertis incursionum 
deui1sti1tiollibllS, septem annorum reuolutione, 
gladio et fame simul et captiuitate non solum 
huins ciuitatis, sed et totius huius patrirc habi
tatores aflixi: quippe ipsi indurati ad sui desi
derii maliciam, iram Domini super se puplica 
infestatione prouocauerint. Idcirco timol' Do
mini, et mentis inualetuclo irruit super eos. 
Quibus rehus coacti ipsimet ianuas vrbis mihi 
patefecerunt, atque imperium, quod victores . . 
prius inuaserant victi perdiderunt. 

Tunc ego residens in imperiali aula atque ú 
profundo cordis mei gTatias Deo redclens, summa 
curare cH'pi diligentia quomodo 8alletre l\Iarire 
gellitricis Dei inuiolatm, quce olim fuerat prre
clara, recuperare tm' ecclesia. Cui rei constituens 
diem conuocani Episcopos et Abbates necnon et 
Primates mei im perii, vt essent meCUlll 'roleto 
die XY Kalenc1arum J alluarii ad quorulll con
sensum ibi dignus Deo eligeretur Archiepisco
pus actibus probus et sapielltia clarus: et quo
rllm offieio dOl1l11S erepta díabolo, ecclesia i:'. ht 

dec1icaretur Deo. Quorum consilio et prouiden
tia est eleetus Archiepiscopus nomine Bemar
dus et die prceuotato consecrata ecclesia suh 
honore Sanctm genitricis Madre, et sancti Petri 
Apostolorum Principis et Sane ti Stephani pro
tOl1lartyris et omnium sanctorllm et sicut acte
nus fuit hanitatio dremonul1l abhinc permaneat 
sacrariul1l ccolestium virtutum et omnium chris
ticolarul11. In qllorurn prresentia Episcoporurn 
et collegio omniurn Primatul1l Ego Aelefollsus 
gratia Dei totius Sperire Imperator facio dotem 
don atio ni s sacrosancto altad Sanctre Marire et 
tibi Bernardo Archiepiscopo neC110n et omnibus 
clericis hoc in loco honestam vitam cluce11tiblls 
pro remedio animre mere vel parentum meo
rum yillarum qUflrull1 hmc sunt nómina: Barce-